[image: Описание: C:\Users\EpifanovskayaSP\Downloads\6a716a18-ca00-46be-a766-db891038d2ea.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2024 № 479
     с. Нюксеница
О внесении изменений в постановление администрации Нюксенского муниципального района от 05.12.2019 № 363 «Об утверждении   муниципальной программы «Развитие культуры и туризма Нюксенского муниципального района на 2021 -2025 годы»

В соответствии с решением Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 26.12.2024 года № 91 «О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 15.12.2023 года № 108 «О бюджете Нюксенского муниципального округа Вологодской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации Нюксенского муниципального района от 05.12.2019 № 363 «Об утверждении   муниципальной программы «Развитие культуры и туризма Нюксенского муниципального района на 2021 -2025 годы»:
0.  В   паспорте муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Нюксенском муниципальном округе»:
      - в строке «общий объем финансового обеспечения» цифру «1009071,3_» заменить на цифру- «1023316,6_»;
В строке «2024 год» цифру «351298,5»  заменить на цифру «369543,9».
1.2. В муниципальной программе раздел III. «Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы всех источников финансирования»:
      - в строке «общий объем финансового обеспечения» цифру «1009071,3» заменить на цифру- «1023316,6»;
В строке «2024 год» цифру «354298,5»  заменить на цифру «369543,9».
1.3. Приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение 1  к Постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Нюксенского муниципального округа в телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нюксенского
муниципального округа		                                                     Ю.П. Шевцова

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации
Нюксенского
муниципального округа
от 28.12.2024 № 479

«Приложение 5 к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма Нюксенского муниципального округа на 2021-2026 годы» за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	МП
	Пп

	06

	Развитие культуры и туризма Нюксенского муниципального округа на 2021-2025 годы
	Всего
	1023316,6
	209798,8
	226754,9
	68938,8
	369543,9
	72935,9
	75344,3

	бюджет муниципального округа
	1023316,6
	209798,8
	226754,9
	68938,8
	369543,9
	72935,9
	75344,3

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального округа
	392387,9

	48639,2

	54650,7
	64635,9
	76181,9
	72935,9
	75344,3

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение
	629462,5

161159,6

172104,2

	4257,9
	291940,8
	0

0

	субвенции и иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	1466,16
	0,0
	0,0
	45,0
	1421,16
	0,0

	06
	1

	Всего:
	35790,1
	3751,7
	10732,8
	4352,5
	6192,4
	5206,7
	5554,0

	бюджет муниципального округа
	35790,1
	3751,7
	10732,8
	4352,5
	6192,4
	5206,7
	5554,0

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального округа

28065,4
	3647,5
	4164,4
	4300,4
	5192,4
	5206,7
	5554,0

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение
	7724,7
	104,2
	6568,4
	52,1
	1000,0
	0

	субвенции и иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	06
	2
	Выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия Нюксенского округа в области традиционной народной культуры
	Всего
	85919,0
	10522,2
	10889,4
	13847,2
	16913,4
	16391,2
	17355,6

	бюджет муниципального округа
	85919,0
	10522,2
	10889,4
	13847,2
	16913,4
	16391,2
	17355,6

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального округа
	83207,9
	10522,2
	10837,3
	13743,0
	14358,6
	16391,2
	17355,6

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение
	2711,1
	0,0
	52,1
	104,2
	2554,8
	0,0
	0,0

	субвенции и иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	06
	3
	Развитие библиотечного дела
	Всего
	110397,8
	14827,9
	16436,3
	18160,9
	20210,4
	19832,8
	20929,5

	бюджет муниципального округа
	110397,8
	14827,9
	16436,3
	18160,9
	20210,4
	19832,8
	20929,5

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального округа
	102788,17
	13115,4
	14399,1
	16448,4
	18062,97
	19832,8
	20929,5

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение

7309,67

	1712,5
	2037,2
	1712,5
	1847,47
	0
	0

	субвенции и иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений

	Иные
	300,0

	300,0

	06
	4
	Организация предоставления дополнительного образования
	Всего
	31364,0
	4384,8
	3899,3
	5122,0
	5882,7
	6037,6
	6037,6

	бюджет муниципального округа
	31364,0
	4384,8
	3899,3
	5122,0
	5882,7
	6037,6
	6037,6

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального округа
	31364,0
	4384,8
	3899,3
	5122,0
	5882,7
	6037,6
	6037,6

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение

	субвенции и иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	06
	5
	Организация и проведение культурных проектов, мероприятий, посвященных праздничным и памятным датам
	Всего
	148520,5
	16831,3
	18978,7
	24491,1
	37684,2
	25267,6
	25267,6

	бюджет муниципального округа
	148520,5
	16831,3
	18978,7
	24491,1
	37684,2
	25267,6
	25267,6

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального округа
	133682,58
	16831,3
	18978,7
	22056,9
	25280,48
	25267,6

	25267,6

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение
	13671,77

	2389,2
	11282,57

	субвенции и иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений

	Иные источники
	1166,16

	45,0
	1121,16

	06
	6
	Развитие туристического потенциала в Нюксенском муниципальном округе
	Всего
	2641,66
	116,8
	150
	853,7
	1850,68
	200,0
	200,0

	бюджет муниципального округа
	2641,66
	116,8
	150
	853,7
	1850,68
	200,0
	200,0

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального округа
	2641,66
	116,8
	150
	853,7
	1850,68
	200,0
	200,0

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение

	субвенции и иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	06
	7
	Создание и модернизация учреждений культурно-досугового типа в сельской местности
	Всего
	10491,0
	2204,6
	8286,4
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	10491,0
	2204,6
	8286,4
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального округа
	1853,0
	88,2
	1764,8
	0
	0
	0
	0

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение
	8637,9
	2116,4
	6521,5

	0
	0
	0
	0

	субвенции и иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	06
	8
	Строительство культурно-досуговых учреждений
	Всего
	598463,2
	158159,6
	157382,0
	2111,5
	280810,1
	0,0
	0

	бюджет муниципального округа
	598463,2
	158159,6
	157382,0
	2111,5
	280810,1
	0,0
	0

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального округа
	9055,8
	933,1
	457,1
	2111,5
	5554,1
	0,0
	0

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение
	589407,3

157226,5

	156924,9
	0,00
	275255,93
	0,0
	0

	субвенции и иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg